
11/09/2023 01/10/2023 1_La técnica de los estilos, salidas y virajes35

Al Ar Az Og Os Lr Ig Al Ar Az Og Os Lr Ig Al Ar Az Og Os Lr Ig Al Ar Az Og Os Lr Ig 08/10/2023 06/11/2023 2_Entrenamiento físico en natación de base35
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27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30 17/03/2023 17/06/2023 3_Deporte Adaptado y Discapacidad 18

17/03/2023 17/06/2023 4_Organización y Legislación Deportiva 18

17/03/2023 17/06/2023 5_Deporte y Género 8

Al Ar Az Og Os Lr Ig Al Ar Az Og Os Lr Ig Al Ar Az Og Os Lr Ig Al Ar Az Og Os Lr Ig
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27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31 26 27 28 29 30 01/10/2023

08/10/2023

15/10/2023

22/10/2023

06/11/2023

13/11/2023

20/01/2023

27/11/2023 3_Reglamentación y normativa de la competición

03/12/2023 CONVOCATORIA  EXTRAORDINARIA           

Dirección: Harrobi plaza 4 (entrada por Calle Concepción) 22/04/2023 1_Bases del Aprendizaje Deportivo Teoría: 10:00-14:00

48003 BILBAO (BIZKAIA) (5 horas) 1_Bases del Aprendizaje Deportivo Examen: 14:00-15:00

Google Maps: Pincha aquí 2_Bases del Entrenamiento Deportivo Teoría: 10:00-14:00

2_Bases del Entrenamiento Deportivo Examen: 14:00-15:00

 (7 horas) Teoría: 16:00-17:00

BLOQUE ESPECIFICO Examen: 17:00-18:00

BLOQUE COMUN ONLINE Teoría: 10:00-11:00

CONVOCATORIA ORDINARIA 17/06/2023 Examen: 11:00-12:00

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA  (4 horas) 5_Deporte y Género Teoría: 12:00-13:00

5_Deporte y Género Examen: 13:00-14:00

02/07/2022 CONVOCATORIA  EXTRAORDINARIA           

ABENDUA / DICIEMBRE

CONVOCATORIA ORDINARIA (los 

exámenes se realizan después de 

finalizar cada módulo)           

10:00-14:00

3_Deporte Adaptado y Discapacidad

3_Deporte Adaptado y Discapacidad

4_Organización y Legislación Deportiva

4_Organización y Legislación Deportiva

03/06/2023

9:30-14:00/

 15:00-19:30

9:30-14:00 / 

15:00-18:30

MARTXOA / MARZO MAIATZA / MAYOAPIRILA / ABRIL

IRAILA / SEPTIEMBRE AZAROA / NOVIEMBREURRIA / OCTUBRE

N2 NATACIÓN. B.común+B.espez. 2023

EKAINA / JUNIO

09:00-14:00/15:00-20:00

10:00-14:00

4_Natación adaptada (20 horas)
09:00-14:00/ 

15:00-20:00

BLOQUE COMÚN

10:00-14:00

FORMACIÓN ON LINE

BLOQUE COMÚN

1_La técnica de los estilos, salidas y 

virajes (35 horas)

2_Entrenamiento físico en natación de 

base (35 horas)

3_Reglamentación y normativa de la 

competición

BLOQUE ESPECIFICO

FORMACIÓN PRESENCIAL

BLOQUE ESPECÍFICO

9:30-14:00/

 15:00-19:30

9:30-14:00 / 

15:00-18:30

https://www.google.es/maps/place/Harrobia/@43.255049,-2.9278571,15.28z/data=!4m5!1m2!2m1!1sCentro+de+formaci%C3%B3n!3m1!1s0x0000000000000000:0xb9a72dcd3ae9d87d?hl=es#

